令和４年７月４日

 保護者 様

甲賀市立甲南中学校

 校長 中條 克彦

大雨・台風・地震など、自然災害時における対応について

 このことについて、下記の通りといたしますのでよろしくお願いいたしま

す。

記

    本校では、「特別警報」、「暴風警報」、｢警戒レベル４｣の時、

   「震度５弱以上の地震」発生時には、次のように対応いたします。

■午前７時、甲賀市に「特別警報」、「暴風警報」が発令時、または、甲南町

内に「避難レベル４(避難勧告・避難指示)｣が発令されている場合は、臨時休業

とします。

■午後５時から午前７時に、甲賀市に震度５弱以上の地震が発生した場合も、

臨時休業とします。

■学校へ登校してから「特別警報」「暴風警報」｢避難レベル４｣が発令される

可能性が高い場合や、震度５弱以上の地震発生時には、状況により通常より早

く下校させる場合があります。

■特別警報、暴風警報、避難レベル４が発令されなくても、自然災害や不審者、

Ｊアラート、新型コロナウイルス感染拡大防止などの理由で臨時休業とする緊

急・特例の場合があります。

＊午前７時、甲賀市に「特別警報」「暴風警報」が発令されていない時、甲南

町内に｢避難レベル４｣が発令されていない時は、通常通り授業を行います。

安全に十分注意して登校させてください。

＊激しい大雨等により登校が危険だと判断される場合は、自宅で待機し登校を

見合わせるなど柔軟な対応をお願いいたします。